
DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA - SECONDO SEMESTRE 2023
numero data atto oggetto

75 05/07/2023  .
REGOLARIZZAZIONE SERVIZIO ECONOMATO SECONDO  TRIMESTRE 2023 E ANTICIPO SOMME PER SPESE 
ECONOMALI TERZO TRIMESTRE 2023

76 05/07/2023  .
COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE DA DESTINARE AL PERSONALE NON DIRIGENTE - 
ANNO 2023 - 

77 06/07/2023  .
ACCERTAMENTO PRIMO SEMESTRE CANONE UNICO PATRIMONIALE QUOTA PUBBLICITA' E AFFISSIONI - 
ANNO 2023

78 06/07/2023  .
ACCERTAMENTO CANONE PATRIMONIALE QUOTA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO  - AUTORIZZAZIONI 
TEMPORANEE   - PRIMO SEMESTRE 2023

79 06/07/2023  . ACCERTAMENTO DIRITTI SUAP PRIMO SEMESTRE 2023
80 13/07/2023  . LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AUTORIZZATO 2^ TRIM. 2023

81 13/07/2023  .
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI ESPOSIZIONE A RISCHIO, INDENNITA' DI DISAGIO ED INDENNITA' DI MANEGGIO 
VALORI - PERIODO 2^ TRIM. 2023 -

82 13/07/2023  . LIQUIDAZIONE INDENNITA' SERVIZIO ESTERNO ART. 100 CCNL DEL 16.11.2022 - PERIODO 2^ TRIM. 2023 -
83 13/07/2023  . LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO E MAGGIORAZIONE ORARIA NOTTURNO E FESTIVO 2^ TRIM. 2023

84 13/07/2023  .
CONVENZIONE PER SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE  AI SENSI DELL' ART. 98 DEL D. LGS. 267/2000 - 
ACCERTAMENTO RIMBORSO COMUNI DI GIUSTENICE E VEZZI PORTIO - SECONDO TRIMESTRE 2023

85 27/07/2023  . CONTRIBUTO ARAN 2023 - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
86 27/07/2023  . REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO  - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
87 27/07/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CANCELLARIA Z8F3C0E61C

88 27/07/2023  .
IMPEGNO DI SPESA PER AGGIO DA CORRISPONDERE PER RISCOSSIONE CANONE UNICO PATRIMONIALE 
QUOTA PUBBLICITA' E AFFISSIONI - ANNO 2023

89 27/07/2023  .
RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI UFFICIO IAT E FESTIVAL  - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE

90 02/08/2023  . ESAMI CLINICI  PER I DIPENDENTI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA Z483C1D5D1

91 02/08/2023  .

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI 
TOIRANO, CALICE LIGURE ED IL COMUNE DI BORGIO VEREZZI  - LIQUIDAZIONE 1 OTTOBRE  - 5 DICEMBRE 
2022

92 03/08/2023  .
LIQUIDAZIONE SPESE CONDOMINIALI  2022/2023 - CONDOMINIO "ALFA"  - LOCALE LOCATO DESTINATO AD 
ARCHIVIO COMUNALE

93 16/08/2023  .

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI 
TOIRANO, CALICE LIGURE ED IL COMUNE DI BORGIO VEREZZI  - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE INDENNITA' DI 
RISULTATO 2022

94 18/08/2023  .
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ANNO 2023 - PROVINCIA DI SAVONA - 
SECONDA RATA

95 18/08/2023  .
LEGATO DISPOSTO DALLA SIG.RA IRENE CARRAVETTA CON TESTAMENTO OLOGRAFO PUBBLICATO IN DATA 
21.2.2020 REP.N. 20412 A FAVORE DEL COMUNE DI BORGIO VEREZZI. ACCERTAMENTO 



96 30/08/2023  .
RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA DI SAVONA  ADDIZIONALE TA.RI. ANNO 2022 E AGGIORNAMENTO 
RIVERSAMENTI ANNI PRECEDENTI  -  VERIFICA IMPORTI INCASSATI E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

97 05/09/2023  .

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXT GENERATION EU –  ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E AVVIO AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INTERVENTO 
AVENTE AD OGGETTO L'AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD PER ALCUNI SERVIZI 
COMUNALI CUP: D71C22001330006 CIG: A00BBDFA10

98 08/09/2023  .

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXT GENERATION EU –  AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INTERVENTO AVENTE AD OGGETTO 
L'AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD PER ALCUNI SERVIZI COMUNALI. CUP: 
D71C22001330006 CIG: A00BBDFA10 - PRESA D’ATTO ESITI TRATTIVA DIRETTA MEPA A00BBDFA10

99 11/09/2023  .
LIQUIDAZIONE COMPENSI PRODUTTIVITA’ AI DIPENDENTI COMUNALI NON TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA – ANNO 2022

100 14/09/2023  . PROCEDURA DI TEST PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  - RIMBORSO SPESE

101 19/09/2023  .
RIMBORSO SPESE DI MISSIONE PERSONALE DIPENDENTE  - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE

102 29/09/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI Z823C9BD73
103 10/10/2023  . DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO ATTVITA' DI SUPPORTO ADEMPIMENTI IMU 2024 ZF73CC7BA0

104 10/10/2023  .
RIVERSAMENTO IMU ERRONEAMENTE VERSATI A QUESTO ENTE - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE 

105 10/10/2023  .
REGOLARIZZAZIONE SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIMESTRE 2023 E ANTICIPO SOMME PER SPESE 
ECONOMALI  QUARTO TRIMESTRE 2023

106 10/10/2023  .
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE  DIPENDENTE IN CASO DI  ALLERTA  METEO 
ARANCIONE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PERIODO 27/28 AGOSTO 2023 

107 10/10/2023  . LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO E MAGGIORAZIONE ORARIA NOTTURNO E FESTIVO 3^ TRIM. 2023

108 10/10/2023  . LIQUIDAZIONE INDENNITA' SERVIZIO ESTERNO ART. 100 CCNL DEL 16.11.2022 - PERIODO 3^ TRIMESTRE 2023 -

109 10/10/2023  .
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI ESPOSIZIONE A RISCHIO, INDENNITA' DI DISAGIO ED INDENNITA' DI MANEGGIO 
VALORI - PERIODO 3^ TRIMESTRE 2023 -

110 10/10/2023  . LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AUTORIZZATO 3^ TRIM. 2023
111 13/10/2023  . IMPEGNO DI SPESA CANONE ANNUO COLLEGAMENTO BANCA DATI INFOCAMERE SCPA ZC83CD9032
112 13/10/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ACCESSO BANCA DATI INFOCAMERE ZC83CD9032

113 26/10/2023  .
APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO 2023 TARI E CONTESTUALE  ACCERTAMENTO TARI E ADDIZIONALE 
PROVINCIALE E CONSEGUENTE IIMPEGNO DI SPESA PER ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2023

114 26/10/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE TA.RI. ANNO 2023 Z0B3D04C4B

115 26/10/2023  .
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 AI SENSI ART. 175 COMMA 5 QUATER 
LETT. A) D. LGS. 267/2000.

116 27/10/2023  .
 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARTA PER UFFICI COMUNALI

Z8D3A41A68



117 07/11/2023  .
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE PER ALLERTA METEO ARANCIONE 
PERIODO 19/20 OTTOBRE 2023

118 09/11/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI MODULI  ATTO CONGIUNTO PER NOTIFICA Z313D3759E
119 15/11/2023  . LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZE CONSIGLIO COMUNALE PERIODO 01.01/31.10.2023
120 16/11/2023  . RINNOVO ABBONAMENTO AL SERVIZIO CIRCOLARI DI AGGIORNAMENTO ENTIONLINE ZC93CDA609
121 23/11/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ATTREZZATURE PER UFFICI COMUNALI ZF43D6BD7E
122 30/11/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI LEGGE 81/2008 - TESTO UNICO SULLA SICUREZZA Z683D8CC82

123 30/11/2023  .
IMPEGNO DI SPESA PER CORSI DI AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE COMUNALE IN MATERIA DI SICUREZZA 
SUL LAVORO Z583D8CF0F

124 30/11/2023  . ACCERTAMENTO CONTRIBUTI VARII - 5 PER MILLE 
125 30/11/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO SOFTWARE ANTIVIRUS PER POSTAZIONI UTENTI COMUNALI ZB53D8F4DF
126 07/12/2023  . ACCERTAMENTO CONTRIBUTI VARII - TRASFERIMENTO PER GARANTIRE LA CONTINUITA' DEI SERVIZI

127 07/12/2023  .
ACCERTAMENTO CONTRIBUTI VARII - CONTRIBUTO PER SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SMALTIMENTO 
RIFIUTI NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI

128 07/12/2023  .
OGGETTO: COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE DA DESTINARE AL PERSONALE NON 
DIRIGENTE - ANNO 2023 - AGGIORNAMENTO

129 07/12/2023  .

 SGRAVI RIVERSAMENTI E RIMBORSI DIVERSI  - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.
 

130 07/12/2023  .
AREA ADIBITA A CENTRO RACCOLTA RIFIUTI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE  CANONI DOVUTI

131 07/12/2023  .
CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL CENTRO PER L'IMPIEGO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

132 07/12/2023  .
ACCERTAMENTO ENTRATA - ATTIVITA' DI VERIFICA UFFICIO TRIBUTI E CONSEGUENTE EMISSIONE AVVISI DI 
ACCERTAMENTO TARI – ANNO DI IMPOSTA 2018 

133 07/12/2023  .
ACCERTAMENTO ENTRATA - ATTIVITA' DI VERIFICA UFFICIO TRIBUTI E CONSEGUENTE EMISSIONE AVVISI DI 
ACCERTAMENTO IMU - ANNO DI IMPOSTA 2018

134 12/12/2023  . IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A CICLO DI WEBINAR  - AREA FINANZIARIA ZD03DBA1A7

135 13/12/2023  . DETERMINA A CONTRARRE ADEMPIMENTI P.E.F. TARI  2024 - ATTIVITA' DI SUPPORTO  - IMPEGNO DI SPESA ZAD3DC9047
136 13/12/2023  . QUOTE ASSOCIATIVE 2024 - ANUSCA, ANUTEL, ANCI - IMPEGNO DI SPESA 

137 13/12/2023  .
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 AI SENSI ART. 175 COMMA 5 QUATER 
LETT. A) D. LGS. 267/2000.

138 21/12/2023  .
 ESITO INDAGINE DI MERCATO COPERTURE ASSICURATIVE TRIENNIO 2024 - 2026 

DECISIONE DI CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO A HOWDEN ASSITECA S.P.A. ZB43DF4C42

139 28/12/2023  .
ACCERTAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO - ANNO 2023 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER AGGIO AL 
CONCESSIONARIO Z4B38DD2E1

140 28/12/2023  .
ACCERTAMENTO SECONDO SEMESTRE CANONE UNICO PATRIMONIALE QUOTA PUBBLICITA' E AFFISSIONI - 
ANNO 2023 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA AGGIO SECONDO SEMESTRE 2023

141 28/12/2023  . ACCERTAMENTO DIRITTI SUAP SECONDO SEMESTRE 2023



142 28/12/2023  .
ACCERTAMENTO CANONE PATRIMONIALE QUOTA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO  - AUTORIZZAZIONI 
TEMPORANEE   - SECONDO SEMESTRE 2023

143 28/12/2023  .
ACCERTAMENTO CANONE UNICO - QUOTA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO: PASSI CARRAI E MERCATI - 
ANNO 2023

144 28/12/2023  . ACCERTAMENTO CONTRIBUTI VARII - TRASFERIMENTI CONCORSO INDENNITA' SINDACO 2023

145 28/12/2023  .
SALARIO ACCESSORIO - VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  AI SENSI 
DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETT. B DEL DLGS 267/2000 

146 28/12/2023  .
CONVENZIONE PER SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE  AI SENSI DELL' ART. 98 DEL D. LGS. 267/2000 - 
ACCERTAMENTO RIMBORSO COMUNI DI GIUSTENICE E VEZZI PORTIO - SECONDO SEMESTRE 2023

147 28/12/2023  . DISMISSIONI ATTREZZATURE  - AGGIORNAMENTO INVENTARIO

148 29/12/2023  .

QUANTIFICAZIONE CASSA VINCOLATA  AL 31.12.2023  AI SENSI DELL` ARTICOLO 195 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
DEL PUNTO 10 DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO DELLA CONTABILITÀ FINANZIARIA ALL. 4/2 AL D.LGS. 
N. 118/2011.

149 29/12/2023  .
GESTIONE RISORSE DESTINATE A FINALITA' ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI A FAVORE DEL PERSONALE 
P.M. IN APPLICAZIONE ART. 208 D. LGS. N. 285/1992 - IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2023

150 29/12/2023  .


